20/10/2022 18:03 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=347029

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=347029 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 212 / 2022 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23223.003282/2022-00

Juiz de Fora-MG, 20 de Outubro de 2022

EDITAL Nº 03/2022 - REITORIA E CAMPI AVANÇADOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E DISCENTES NO CONSELHO SUPERIOR

DO IF SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS

AS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS DA REITORIA E CAMPI AVANÇADOS CATAGUASES, BOM
SUCESSO E UBÁ PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA REGIÃO SUDESTE DE MINAS GERAIS, nomeadas pelas Portarias
GABREITOR/IFSUDMG nºs 911, 922, 931 e 965 e 973/2022, no uso de suas atribuições legais, torna públicas, após o
período de impugnação e recursos, as inscrições HOMOLOGADAS para o processo de escolha dos representantes dos
servidores docentes, técnico-administrativos e discentes da Reitoria e campi avançados para participação como
membros do Conselho Superior.

Candidato Representação Unidade
Alexandre da Fonseca
Botelho TAE Reitoria

Leandro de Carvalho
Rodrigues TAE Reitoria

Sandro Vieira Teófilo TAE Reitoria

Antonio Rafael Sant’ana Docente Bom
Sucesso

Pedro Paula Lacerda Sales Docente Cataguases

Não houve candidaturas discentes. O presente documento segue subscrito pelos presidentes das comissões locais
eleitorais da Reitoria e campi avançados Bom Sucesso, Cataguases e Ubá.

(Assinado digitalmente em 20/10/2022 10:27 )
CAMILA SILVA PINHO

 PEDAGOGO-AREA
 Matrícula: 1889437

(Assinado digitalmente em 20/10/2022 10:18 )
DENISSON NEVES MONTEIRO

 DIREÇÃO GERAL
 Matrícula: 1857310

(Assinado digitalmente em 20/10/2022 10:09 )
LEANDRO DA MOTTA BORGES

 DIREÇÃO GERAL
 Matrícula: 1450211

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
212, ano: 2022, tipo: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 20/10/2022 e o código de verificação: c9f7749185

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf